三协办函〔2016〕7号

关于推荐第八届中国朝鲜语

规范委员会委员的通知
各委员单位：

    中国朝鲜语规范委员会是根据东北三省朝鲜语文协作领导小组（以下简称“三协”）工作简则成立的朝鲜语规范化标准化审议组织，承担着朝鲜语言文字规范标准送审稿的审查工作。该委员会实行委员单位聘任制，委员由委员单位推荐、三协聘任、召开换届大会产生。委员会5年换届一次，可连任连聘。

2016年是委员会第八届换届年。为了做好换届工作，进一步加强朝鲜语规范标准审定工作，提高朝鲜语规范标准的研究制定水平，现将推荐委员有关事宜通知如下：

推荐范围
朝鲜语言文字相关单位（见附件1）。
委员条件
（一）拥护党的民族政策，坚持原则，作风正派，工作负

责；

（二）对本行业有较深造诣，具有一定的知名度和权威性，较熟悉国内外相关情况；

（三）热爱朝鲜语言文字，熟悉国内朝鲜语言文字相关规范标准，能按要求承担和完成朝鲜语言文字规范标准评审及新词术语的收集、推荐和规范工作，按时参加审定会；

（四）具有副高（中级）以上职称或相应的专业水平，能够推动本部门朝鲜语规范标准；

（五）身体健康，年龄在60周岁以下的在职人员。

三、推荐步骤
（一）委员单位研究推荐委员。

（二）填写“第八届中国朝鲜语规范委员会委员推荐表” （可在“吉林民族宗教网”通知公告栏，下载通知和电子版表格），加盖本单位公章和领导签字，于6月20日前邮寄到吉林省民委朝鲜语文协作处。请各委员单位给予高度重视，认真研究，切实做好本单位的推荐工作。

邮寄地址：（130051）长春市新发路329号吉林省民委朝鲜语文协作处

联 系 人：宋光日

电    话：0431-88904604（兼传真）

附件：1.中国朝鲜语规范委员会委员单位名单及名额

            分配表

      2.第八届中国朝鲜语规范委员会委员推荐表

东北三省朝鲜语文协作领导小组办公室
2016年6月6日
附件1
第八届中国朝鲜语规范委员会委员单位及名额分配表
	序号
	单       位
	名额

	序号
	单       位
	名额

	1
	延边大学朝鲜-韩国学学院
	1

	21
	辽宁省基础教育教研培训中心朝鲜族教育研训部
	1

	2
	中国朝鲜语言文字信息化基地
	1

	22
	《中国朝鲜语文》杂志社
	1

	3
	中央民族大学朝文系
	1

	23
	中国朝鲜族少年报社
	1

	4
	中国民族语文翻译局朝鲜语文室
	1

	24
	东北三省朝鲜语文协作领导小组办公室
	2

	5
	民族出版社朝鲜文编辑室
	1

	25
	东北三省中小学朝文教材编译出版协作小组办公室
	1

	6
	《民族画报》朝鲜文编辑室
	1

	26
	吉林省教育学院民教部朝文教研室
	1

	7
	《中国民族》朝鲜文编辑部
	1

	27
	吉林朝鲜文报社
	1

	8
	中央人民广播电台朝鲜语部
	1

	28
	延边朝鲜族自治州朝鲜语文工作委员会
	2

	9
	中国国际广播电台朝鲜语部
	1

	29
	延边语言研究所
	1

	10
	人民网朝鲜语部
	1

	30
	延边教育出版社
	1

	11
	黑龙江省民委
	1

	31
	延边人民出版社
	1

	12
	黑龙江朝鲜民族出版社
	1

	32
	延边朝鲜族自治州教育学院朝文教研室
	1

	13
	黑龙江新闻社（朝鲜文报）
	1

	33
	延边日报社（朝鲜文）
	1

	14
	黑龙江省教育学院民教部
	1

	34
	延边电视台
	1

	15
	黑龙江省朝鲜语广播电台
	1

	35
	延边卫视
	1

	16
	黑龙江省民族研究所
	1

	36
	延边人民广播电台
	1

	17
	辽宁省民委
	1

	37
	《支部生活》杂志社（朝鲜文）
	1

	18
	辽宁民族出版社
	1

	38
	上海复旦大学
	1

	19
	辽宁朝鲜文报社
	1

	39
	广东外语外贸大学东方语言文化学院
	1

	20
	辽宁省朝鲜族师范学校
	1

	40
	对外经济贸易大学外语学院
	1

附件2
第八届中国朝鲜语规范委员会委员推荐表
	姓  名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	单  位

	职务/职称

	研究方向

（专业）

	电话传真

	手   机

	电子邮箱

	微信号

	通讯地址

	个人简历

	学术科研成果

	单位意见
	推荐单位（盖章）：